
wProwaDzenie
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Rewolucja przemysłowa i jej konsekwencje okazały 
się być dla rodzaju ludzkiego katastrofą. Znacznie 
zwiększyły one długość życia tych z nas, którzy żyją 
w „wysoko rozwiniętych” krajach, a jednocześnie 
zdestabilizowały społeczeństwo, uczyniły życie nie-
pełnym, naraziły ludzi na upokorzenia, doprowa-
dziły do powszechnego cierpienia natury psychicznej 
(w Trzecim Świecie również do cierpienia fizycznego) 
oraz wyrządziły poważne szkody w środowisku natu-
ralnym. Dalszy rozwój technologii jedynie pogorszy 
sytuację. Z pewnością narazi ludzi na jeszcze większe 
upokorzenia i wyrządzi większe szkody środowisku 
naturalnemu, prawdopodobnie doprowadzi do znacz-
nych niepokojów w społeczeństwie i bólu natury psy-
chicznej, a także cierpienia fizycznego, nawet w kra-
jach „wysoko rozwiniętych”.
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System przemysłowo-technologiczny może przetrwać 
lub ulec załamaniu. Jeśli przetrwa, MOŻE w końcu 
obniżyć skalę cierpienia fizycznego i psychicznego, 
ale stałoby to się dopiero po długim i bardzo bolesnym 
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okresie przejściowym i tylko kosztem trwałego zredu-
kowania ludzi i wielu innych istot żywych do uległych 
produktów i zwykłych trybików w społecznej maszy-
nie. Co więcej, jeśli system przetrwa, konsekwencje 
będą nieuniknione: Nie ma sposobu na zreformowanie 
lub zmodyfikowanie systemu, aby zapobiec pozbawie-
niu ludzi godności i niezależności.
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Jeśli system upadnie, konsekwencje wciąż będą bardzo 
przykre. Jednak im bardziej ów system się rozrasta, 
tym bardziej katastrofalne będą skutki jego upadku, 
więc jeśli ma upaść, to lepiej, aby stało się to wcześniej 
niż później.
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Dlatego opowiadamy się za rewolucją wymierzoną 
w system przemysłowy. Rewolucja ta może, ale nie 
musi, opierać się na przemocy; może być gwałtowna, 
może też być stosunkowo uporządkowanym proce-
sem trwającym kilka dekad. Nie jesteśmy w stanie tego 
przewidzieć. Jednak w bardzo ogólny sposób możemy 
przedstawić środki, które ci, którzy nienawidzą sys-
temu przemysłowego, powinni podjąć, aby przygoto-
wać drogę do rewolucji przeciwko takiej formie spo-
łeczeństwa. Nie będzie to rewolucja POLITYCZNA. Jej 
celem będzie obalenie nie rządów, ale ekonomicznych 
i technologicznych podstaw obecnego społeczeństwa.
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W niniejszym artykule zwracamy uwagę jedynie na nie-
które z negatywnych zjawisk będące skutkiem sys-
temu przemysłowo-technologicznego. O innych tego 
typu zmianach wspominamy pobieżnie lub całkowicie 
je ignorujemy. Nie oznacza to, że uważamy je za nie-
istotne. Ze względów praktycznych musimy ograni-
czyć naszą dyskusję do obszarów, które nie otrzymały 
wystarczającej uwagi opinii publicznej lub w których 
mamy do powiedzenia coś odkrywczego. Na przykład, 
ponieważ istnieją dobrze rozwinięte ruchy na rzecz 
ochrony środowiska i przyrody, napisaliśmy bardzo 
niewiele o degradacji środowiska lub niszczeniu przy-
rody, mimo że uważamy te tematy za bardzo ważne.


